
К аналитическому отчету по выполнению ГЗ-2021 (1 квартал) 

№ 

приказа 

наименование 

программы 

сроки 

проведени

я 

педагоги краткая аннотация 
количество 

обучающихся 

№01-

02/95 от 

20.02.2021 

Подготовка к 

олимпиадам 

высших 

достижений 

(химия) 

27 февраля-

17 марта 

Курамшин Булат Камилевич, студент 

химического института им. А.М. Бутлерова 

Казанского (Приволжского) федерального 

университета, Гизатуллин Амир 

Ильдарович, студент химического 

института им. А.М. Бутлерова Казанского 

(Приволжского) федерального 

университета, Спиридонов Александр 

Михайлович, ст.преподаватель ХО ИЕН 

СВФУ, Шапенова Динара Сериковна, к.х.н, 

ст.преподаватель Института химии 

Тюменского государственного 

универститета 

Программа учебно-тренировочных сборов по всем 

предметам ВсОШ предназначена для подготовки 

потенциальных участников заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и предполагает 

углубленную подготовку к предмету по заданиям прошлых 

лет. Программа включает анализ основных ошибок 

участника при выполнении заданий регионального этапа 

олимпиады 

6 

№01-

02/95 от 

20.02.2021 

Подготовка к 

олимпиадам 

высших 

достижений 

(физическая 

культура) 

1-31 марта 

Иванова Анисия Ивановна, и.о. начальника 

отдела физической культуры и военно-

патриотического воспитания Управления 

образования окружной администрации г. 

Якутск 

Программа учебно-тренировочных сборов по всем 

предметам ВсОШ предназначена для подготовки 

потенциальных участников заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и предполагает 

углубленную подготовку к предмету по заданиям прошлых 

лет. Программа включает анализ основных ошибок 

участника при выполнении заданий регионального этапа 

олимпиады 

8 

№01-

02/95 от 

20.02.2021 

Подготовка к 

олимпиадам 

высших 

достижений 

(астрономия) 

15 марта-15 

апреля 

Никонов Алексей Сергеевич, лаборант-

исследователь лаборатории 

внегалактической радиоастрономии ФГБУН 

“Физический институт им. П.Н.Лебедева” 

РАН 

Программа учебно-тренировочных сборов по всем 

предметам ВсОШ предназначена для подготовки 

потенциальных участников заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и предполагает 

углубленную подготовку к предмету по заданиям прошлых 

лет. Программа включает анализ основных ошибок 

участника при выполнении заданий регионального этапа 

олимпиады 

2 

№01-

02/95 от 

20.02.2021 

Подготовка к 

олимпиадам 

высших 

достижений 

(литература) 

16 марта - 

27 марта 

Жирков Дмитрий Дмитриевич, старший 

преподаватель кафедры “Русская 

литература XX века и теория литературы” 

филологического факультета СВФУ, 

кандидат филологических наук 

Программа учебно-тренировочных сборов по всем 

предметам ВсОШ предназначена для подготовки 

потенциальных участников заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и предполагает 

углубленную подготовку к предмету по заданиям прошлых 

лет. Программа включает анализ основных ошибок 

участника при выполнении заданий регионального этапа 

олимпиады 

1 

№01-

02/95 от 

20.02.2021 

Подготовка к 

олимпиадам 

высших 

достижений 

(математика) 

1-30 марта 
Тарабукин Иван Михайлович, студент ИМИ 

СВФУ 

Программа учебно-тренировочных сборов по всем 

предметам ВсОШ предназначена для подготовки 

потенциальных участников заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и предполагает 

углубленную подготовку к предмету по заданиям прошлых 

2 
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лет. Программа включает анализ основных ошибок 

участника при выполнении заданий регионального этапа 

олимпиады 

№01-

02/95 от 

20.02.2021 

Подготовка к 

олимпиадам 

высших 

достижений 

(физика) 

1-30 марта 

Власов Анатолий Иванович, учитель 

физики МБОУ Гимназия №44 г.Пензы, к.ф.-

м.н 

Программа учебно-тренировочных сборов по всем 

предметам ВсОШ предназначена для подготовки 

потенциальных участников заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и предполагает 

углубленную подготовку к предмету по заданиям прошлых 

лет. Программа включает анализ основных ошибок 

участника при выполнении заданий регионального этапа 

олимпиады 

1 

№01-

02/95 от 

20.02.2021 

Подготовка к 

олимпиадам 

высших 

достижений 

(информатика) 

1-30 марта 

Павлов Никифор Никитич, доцент кафедры 

"Информационные технологии" ИМИ 

СВФУ, к.ф.-м.н. 

Программа учебно-тренировочных сборов по всем 

предметам ВсОШ предназначена для подготовки 

потенциальных участников заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и предполагает 

углубленную подготовку к предмету по заданиям прошлых 

лет. Программа включает анализ основных ошибок 

участника при выполнении заданий регионального этапа 

олимпиады 

1 

№01-

02/95 от 

20.02.2021 

Подготовка к 

олимпиадам 

высших 

достижений 

(русский язык) 

16 марта-2 

апреля 

Сыроватская Айсена Васильевна, ассистент 

кафедры "Восточные языки и 

страноведение" ИЗФиР СВФУ, Бердникова 

Татьяна Александровна, доцент кафедры 

"Общее языкознание и риторика" ФФ 

СВФУ, к. филол.н., Самсонова Лариса 

Николаевна, доцент кафедры "Русский 

язык" ФФ СВФУ, к.п.н., Олесова Антонина 

Петровна, доцент кафедры "Методика 

преподавания русского языка и литературы" 

ФФ СВФУ, к.п.н. 

Программа учебно-тренировочных сборов по всем 

предметам ВсОШ предназначена для подготовки 

потенциальных участников заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и предполагает 

углубленную подготовку к предмету по заданиям прошлых 

лет. Программа включает анализ основных ошибок 

участника при выполнении заданий регионального этапа 

олимпиады 

1 

№01-

02/95 от 

20.02.2021 

Подготовка к 

олимпиадам 

высших 

достижений 

(экология) 

25 марта-2 

апреля 

Гладкина Ирина Ивановна, ассистент 

эколого-географического отделения ИЕН 

СВФУ, Никифорова Алина Афанасьевна, 

старший преподаватель эколого-

географического отделения ИЕН СВФУ, 

Ядрихинский Иван Васильевич, доцент 

эколого-географического отделения ИЕН 

СВФУ, к.г.н. 

Программа учебно-тренировочных сборов по всем 

предметам ВсОШ предназначена для подготовки 

потенциальных участников заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и предполагает 

углубленную подготовку к предмету по заданиям прошлых 

лет. Программа включает анализ основных ошибок 

участника при выполнении заданий регионального этапа 

олимпиады 

1 

№01-

02/95 от 

20.02.2021 

Подготовка к 

олимпиадам 

высших 

достижений 

(биология) 

30 марта-13 

апреля 

Пономарев Иван Васильевич, заведующий 

лабораторией биологического отделения 

ИЕН СВФУ, Щелчкова Марина 

Владимировна, кбн, доцент кафедры общей 

биологии биологического отделения ИЕН 

СВФУ 

Программа учебно-тренировочных сборов по всем 

предметам ВсОШ предназначена для подготовки 

потенциальных участников заключительного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и предполагает 

углубленную подготовку к предмету по заданиям прошлых 

лет. Программа включает анализ основных ошибок 

участника при выполнении заданий регионального этапа 

олимпиады 

1 
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